
 

Zborovská 11    150 21  Praha 5      tel.: 257 280 808     belesova@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

   

Praha: 10. 02. 2017  

Dle rozdělovníku 

 

 

Číslo jednací: 023625/2017/KUSK 

Spisová značka: SZ_161809/2016/KUSK 

Vyřizuje: Petra Belešová,   l. 808 

Značka: OŽP/Bel 

 

V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A 

OZNÁMENÍ O NÁVRHU OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako 

vodoprávní úřad věcně příslušný podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. d) a ustanovení § 107 

odst. 1 písm. v) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen vodní zákon) a jako místně příslušný orgán veřejné správy podle 

ust. § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen správní řád), zveřejňuje v souladu s ustanovením § 115a vodního zákona a 

ustanovením § 172 odst. 1 správního řádu návrh opatření obecné povahy včetně odůvodnění 

ve věci: 

 

Udělení výjimky ke vstupu a vjezdu do ochranného pásma I. stupně  

vodárenské nádrže Vrchlice  
 

dle ust. § 30 odst. 7, za účelem zajištění řádného provozu vodárenské nádrže Vrchlice (VN 

Vrchlice) a za účelem zajišťování režimových opatření v ochranném pásmu vodárenské 

nádrže Vrchlice (OP VN Vrchlice) stanovených rozhodnutím Krajského úřadu Středočeského 

kraje č. j. 36961/2008/KUSK, OŽP/Ně ze dne 4. 2. 2009 a ke kontrole jejich plnění, na 

základě žádosti podané státním podnikem Povodí Labe, s. p., Víta Nejedlého 951, 500 03 

Hradec Králové, IČO: 70890005. Činnosti a služby spojené s těmito povinnostmi jsou 

částečně zajišťovány také externími dodavateli na základě smluv nebo objednávek uzavřených 

se státním podnikem Povodí Labe. Pro tyto kooperující subjekty je vstup a vjezd do OP I. 

stupně VN Vrchlice zakázán dle ust § 30 odst. 7 vodního zákona a činnosti těchto subjektů, 

resp. vstup a vjezd do OP I. stupně je umožněn prostřednictvím individuálně vydávaných 

rozhodnutí (výjimek dle ustanovení § 30 odst. 7 věty druhé vodního zákona).  

 

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem požádalo Povodí Labe, státní podnik o udělení této 

výjimky ze zákazu vstupu a vjezdu opatřením obecné povahy. Opatření obecné povahy 

upravují ustanovení části šesté správního řádu. Opatření obecné povahy představuje institut 

smíšeného správního aktu s konkrétně vymezeným předmětem právní úpravy, avšak obecně 

určeným okruhem adresátů.  



č. j.: 023625/2017/KUSK  strana 2 / 5 

Zborovská 11    150 21  Praha 5      tel.: 257 280 808     belesova@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

 

Vzhledem k  dlouhodobým zkušenostem a množstvím správních řízení týkajících se povolení 

výjimek ke vstupu a vjezdu do OP I. stupně VN Vrchlice došel Krajský úřad k závěru, že 

vydáním předmětné výjimky opatřením obecné povahy dojde ke zjednodušení a urychlení 

činností vykonávaných v rámci plnění povinností správce vodárenské nádrže Vrchlice mj. i 

prostřednictvím externích dodavatelů a kooperujících subjektů.  
 

K návrhu opatření obecné povahy může dle ust. § 172 odst. 4 kdokoli, jehož práva, povinnosti 

nebo zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit u správního orgánu 

písemné připomínky do 30 dnů od doručení (vyvěšení) této vyhlášky podáním u Krajského 

úřadu Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 21 Praha.  

 

Krajský úřad vyzývá v souladu s ust. § 172 odst. 1 a odst. 5 správního řádu vlastníky 

nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva 

mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, aby k návrhu opatření obecné 

povahy podávali písemné odůvodněné námitky ke správnímu orgánu ve lhůtě 30 dnů 

ode dne zveřejnění. Upozorňujeme, že zmeškání úkonu nelze prominout. Do podkladů 

je možno nahlédnout v úřední dny pondělí a středa 8:00 – 17:00 v budově Krajského 

úřadu Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 21 Praha 5, č. dveří 4116. 

 

 

NÁVRH OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  

výroková část: 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako 

vodoprávní úřad věcně příslušný podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. d) a ustanovení § 107 

odst. 1 písm. v) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen vodní zákon) a jako místně příslušný orgán veřejné správy podle 

ust. § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen správní řád) 

 

Stanovuje výjimku ke vstupu a vjezdu do ochranného pásma I. stupně  

vodárenské nádrže Vrchlice  

 

dle ust. § 30 odst. 7, za účelem zajištění řádného provozu vodárenské nádrže Vrchlice a za 

účelem zajišťování režimových opatření v ochranném pásmu vodárenské nádrže Vrchlice  

stanovených rozhodnutím Krajského úřadu Středočeského kraje č. j. 36961/2008/KUSK, 

OŽP/Ně ze dne 4. 2. 2009 a ke kontrole jejich plnění, 

 

za následujících podmínek:  

Rozhodujícím atributem k využití takové výjimky a tedy k oprávněnosti vstupu a vjezdu do 

OP I. stupně VN Vrchlice bude řádně uzavřený smluvní vztah se správcem vodárenské 

nádrže, tj. Povodí Labe, státní podnik, a dále budou v opatření obecné povahy stanoveny 

následující podmínky: 

 Ustanovením ve smluvním vztahu (smlouvy či objednávky uzavřené se státním 

podnikem Povodí Labe) budou oprávněné subjekty zavázány dodržovat podmínky 

režimu, které jsou stanoveny rozhodnutím č.j. 36961/2008/KUSK  OŽP/Ně ze dne 04. 



č. j.: 023625/2017/KUSK  strana 3 / 5 

Zborovská 11    150 21  Praha 5      tel.: 257 280 808     belesova@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

02. 2009. Současně bude oprávněným subjektům stanovena smluvním vztahem 

povinnost prokazatelně poučit o vodárenském významu území své zaměstnance, nebo 

zástupce případných subdodavatelů. 

 Dozorství vodního díla Vrchlice bude oprávněným subjektem prokazatelně a 

s dostatečným předstihem informováno o vstupu oprávněných osob do ochranného 

pásma I. stupně. O vstupu do OP I. stupně VN Vrchlice, vč. popisu prováděných 

činností, bude oprávněný subjekt informovat také Krajský úřad Středočeského kraje, 

odbor životního prostředí (Mgr. Petra Belešová, belesova@kr-s.cz). 

 Oprávněný subjekt se na vyžádání kontrolního orgánu prokáže „pověřením“ vydaným 

státním podnikem Povodí Labe, které bude dokladem o uzavření smluvního vztahu a 

bude obsahovat následující informace: 

- Identifikace opatření obecné povahy 

- Identifikace oprávněného subjektu 

- Číslo smluvního vztahu 

- Datum uzavření smluvního vztahu 

- Omezení platnosti 

- Podpis statutárního zástupce 

 

Za předpokladu splnění podmínek tohoto opatření obecné povahy je vydání předmětného 

opatření obecné povahy v souladu se zájmy sledovanými vodním zákonem, obecnými zájmy i 

jinými právem chráněnými zájmy. 

 

 
 

Odůvodnění 

 

Dne 31. 10. 2016 obdržel Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a 

zemědělství, žádost Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové, 

IČO: 70890005 o povolení výjimky ze zákazu vstupu a vjezdu do ochranného pásma (OP) I. 

stupně VN Vrchlice na časově neomezenou dobu, a to za účelem zajištění řádného provozu 

VN Vrchlice a za účelem zajišťování režimových opatření v OP VN Vrchlice stanovených 

rozhodnutím Krajského úřadu Středočeského kraje č. j. 36961/2008/KUSK, OŽP/Ně ze dne 4. 

2. 2009 a ke kontrole jejich plnění.  

 

Dle ust. § 30 odst. 7 vodního zákona je do ochranného pásma I. stupně vstup a vjezd zakázán, 

s výjimkou případů, kdy vodoprávní úřad stanoví rozhodnutím nebo opatřením obecné povahy 

udělení výjimky.  

 

Vzhledem k tomu, že je zajišťování výše zmíněných činností realizováno částečně také 

externími dodavateli (na základě smluv nebo objednávek uzavřených se státním podnikem 

Povodí Labe), pro něž je vstup a vjezd do OP I. stupně zakázán a s ohledem na dlouhodobé 

zkušenosti a množství správních řízení týkajících se povolení výjimek ke vstupu a vjezdu do 

OP I. stupně VN Vrchlice došel Krajský úřad k závěru, že vydáním předmětné výjimky 

opatřením obecné povahy dojde ke zjednodušení a urychlení činností vykonávaných v rámci 

plnění povinností správce vodárenské nádrže Vrchlice. 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství posoudil 

předložený návrh a konstatuje, že žádost navrhovatele o udělení výjimky ze zákazu vstupu a 

mailto:belesova@kr-s.cz


č. j.: 023625/2017/KUSK  strana 4 / 5 

Zborovská 11    150 21  Praha 5      tel.: 257 280 808     belesova@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

vjezdu do ochranného pásma I. stupně vodárenské nádrže Vrchlice za účelem zajištění 

řádného provozu vodárenské nádrže Vrchlice a za účelem zajišťování režimových opatření 

v ochranném pásmu vodárenské nádrže Vrchlice stanovených rozhodnutím Krajského úřadu 

Středočeského kraje č. j. 36961/2008/KUSK, OŽP/Ně ze dne 4. 2. 2009 a ke kontrole jejich 

plnění, za předpokladu splnění podmínek tohoto opatření obecné povahy je v souladu se 

zájmy sledovanými vodním zákonem, obecnými zájmy i jinými právem chráněnými zájmy.  

 

 

Poučení 

 

Toto oznámení o návrhu opatření obecné povahy doručí správní orgán veřejnou vyhláškou, 

kterou vyvěsí po dobu 15 dní na své úřední desce a dále na úřední desce obecního úřadu obce 

Vidice, Miskovice a městyse Malešov. Vyhláška s datem vyvěšení a sejmutí, s podpisem 

oprávněné osoby, bude vrácena na adresu Krajského úřadu Středočeského kraje, 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5. Zveřejnění bude provedeno i způsobem umožňujícím 

dálkový přístup. Dnem zveřejnění návrhu je patnáctý den po vyvěšení na úřední desce 

Krajského úřadu Středočeského kraje. 

 

 

 

 

 

Dr. Ing. Marcela Burešová 

                                                                                       vedoucí oddělení vodního hospodářství 

                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník: 

Doručí se veřejnou vyhláškou: 

Obec Vidice, Vidice 6, Kutná Hora 284 01 

Městys Malešov, Malešov 45, Kutná Hora 285 41 

Obec Miskovice, Bylany 26, 264 01 Kutná Hora  

Městský úřad Kutná Hora, Havlíčkovo nám. 552/1, 284 01 Kutná Hora 

 

Navrhovatel:  

Povodí Labe, s.p., Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 

 

Dále obdrží: 

Krajský úřad Středočeského kraje, zde (k vyvěšení na úřední desce) 

 



č. j.: 023625/2017/KUSK  strana 5 / 5 

Zborovská 11    150 21  Praha 5      tel.: 257 280 808     belesova@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

Na vědomí: 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje, územní pracoviště Kutná Hora, U Lorce 40, 

284 01 Kutná Hora 

Vodohospodářská společnost Vrchlice – Maleč, a.s., Ku Ptáku 387, 284 01 Kutná Hora 

Česká inspekce životního prostředí, Na Břehu 267, 190 00 Praha 9 

 

 

Datum vyvěšení oznámení: 

Datum sejmutí oznámení: 

Podpis a razítko oprávněné osoby: 

 


		2017-02-15T17:44:18+0100


		2017-02-16T08:29:20+0100




